Ato da Comissão nº 010/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO, TRIBUTAÇÃO, TRANSPORTES, OBRAS, URBANISMO,

AGRICULTURA, PESCA E FISCALIZAÇÃO, no uso de suas atribuições regimentais, divulga a ORDEM DO DIA da 9ª Reunião Ordinária, da 2ª

Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 14 de abril de 2022 (quinta-feira), às 17:30 horas.

Mensagem Modalidade/Nº
Data de

protocolo
Origem Autoria Ementa

Data de distribuição à CFO

096 PLC nº 505/2021 20/09/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Altera dispositivos da Lei nº 3.928, de 12 de

janeiro de 2011, que dispõe sobre limpeza de

terrenos baldios no município de Imbituba, e

dá outras providências.

30/03/2022

Aguardando resposta do

Executivo – Protocolo

PMI 6.026

121 PLC nº 513/2021 22/11/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Altera e cria dispositivos na Lei

Complementar nº 3.019, de 28 de dezembro

de 2006, Código Tributário do Município de

Imbituba, e dá outras providências.

30/03/2022

 Aguardando resposta do

Executivo

Protocolo PMI 6.024

 PL nº 5.443/2022 14/03/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Autoriza o Poder Executivo a conceder auxílio

financeiro à Sociedade Beneficente São

Camilo - Hospital São Camilo, e dá outras

providências.

13/04/2022

Minuta de parecer

elaborada

030 PL nº 5.450/2022 04/04/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre a constituição do Serviço de

Inspeção Municipal e os procedimentos de

inspeção sanitária em estabelecimentos que

produzam produtos de origem animal e dá

outras providências.

13/04/2022

Minuta de parecer

elaborada

 PLC nº 522/2022 04/04/2022
Poder

Legislativo

Mesa

Diretora

Altera o caput do art. 3º da Lei Complementar

nº 4.701, de 23 de março de 2016, que dispõe

sobre a prestação de auxílio-saúde aos

servidores ativos e inativos do Poder

Legislativo Municipal de Imbituba, e dá outras

providências.

13/04/2022

Minuta de parecer

elaborada

Sala de Reuniões, 13 de abril de 2022.

Thiago Rosa
Presidente